
   ANO II TERÇA, 17 DE MAIO DE 2022    EDIÇÃO 051/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Pequizeiro-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.pequizeiro.to.gov.br/consultadiario/0512022

SUMÁRIO
▶ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 3 .................................................................................................. 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO N°20/2022 3 ............................................................................................................................................................. 
   AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2022 4 .......................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 051/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 17/05/2022 13:52:14 - Página 1/5



terça, 17 de maio de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 051/2022

Diário Oficial 051/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 17/05/2022 13:52:14 - Página 2/5



terça, 17 de maio de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 051/2022

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

TERMO DE DISPENSA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 373/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°20/2022 

“Dispõe sobre a dispensa de licitação na    CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ÔNIBUS QWA-3B29, OLL-3368, OLK-2501, 
MWT-6472, QWC-5H50, QWA-3B09.” 

              O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO neste ato representado por 
seu gestor JOSÉ IDELAGRD MOREIRA ROSENO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas e; 

CONSIDERANDO o disposto no art.75, I, da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, que aduz que é dispensável licitação para contratação que envolva valores 
inferiores a R$ 108.040,82 (cento e oito mil quarenta reais e oitenta e dois 
centavos) no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de 
manutenção de veículos automotores; 

CONSIDERANDO que a necessidade da presente aquisição é essencial 
para continuidade dos serviços públicos; 

            CONSIDERANDO que a empresa   PICKUP IMPORTS, inscrita no 
CNPJ: 15.489.249/0001-80, oferece um valor abaixo do estimado. A proposta 
perfaz um valor de R$35.252 (Trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois 
reais). pelos produtos supramencionados; 
 

 

RESOLVE: Art.1.º DISPENSAR A EMPRESA  PICKUP IMPORTS, inscrita no 
CNPJ: 15.489.249/0001-80 , nos termos Art. nº 75 da Lei nº 814.133/21- Inciso 
II, e suas alterações, conforme Processo de dispensa. 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO-TO, aos 16 de maio de 
2022 

 

JOSÉ IDELGARD MOREINA ROSENO 
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA E LAZER 

 
ITEM 

 
QUANT 

 
UNID 

 
DESCRIÇÃO DO ITEM 

VALOR 
ESTIMADO 

VALOR 
VENCEDOR 

 
1 

6 UND PNEU 235/75/17.5 1.590,00 1.528,00 

 

2 
4 UND PNEU 100/20 2.900,00 2.720,00 

3 4 UND 750/16 1.270,0 1.225,00 

4 6 UND 215/75/17.5 1.550,00 1.490,00 

5 4 UND CAMARA DE AR 750/16 128,14 116,00 

6 4 UND CAMARA DE AR 1000/20 244,00 224,75 

Diário Oficial 051/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 17/05/2022 13:52:14 - Página 3/5



terça, 17 de maio de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 051/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2022

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ: 31.710.696/0001-73, com sede na
avenida Salgado Filho , com sede na Rua salgado filho realizará Chamada Pública, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos Artigo Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021,  para
 CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO AR-CONDICIONADOS
PARA ADEQUAÇÃO/CLIMATIZAÇÃO DE ALGUMAS SALAS DE AULA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
AYRTON SENNA E AMAZONAS    . O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos
interessados no endereço https://www.pequizeiro.to.gov.br/embed-content/licitacoes ,  no placar da
Prefeitura Municipal de Pequizeiro, bem como junto à Comissão Permanente de Licitação – CPL deste
município. Maiores informação estarão disponíveis pelos telefones: 63-3427-1103-1103.  Lembrando
que objetivando obter a melhor proposta, deverá ser observada as datas e horários discriminados a
seguir:

Data limite para apresentação das propostas e documentação: dia  20 de maio de  2022,
às 14:00horas (referências de horário: horário de Brasília-DF)

E n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o  p a r a  e n v i o  d a s  p r o p o s t a s  e  d o c u m e n t a ç ã o :
comprasprefeitura20212024@gmail.com

 

 Pequizeiro,  17 de maio  de 2022

 ROBERTINHO DUTRA DE SOUZA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Diário Oficial 051/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 17/05/2022 13:52:14 - Página 4/5




                Edição Cod.0512022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 2528527120717686344-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 051/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 17/05/2022 13:52:14 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2022-05-17T13:52:15-0300




